
  

 

 

P O R T A R I A 

Nº  0735/2024 

 

“Dispõe sobre nomeação do 

Coordenador Municipal de Defesa Civil”.  

 

 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe a Lei, 

 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal 2469/2017, de 03 de julho de 2017, que criou  a 

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC do Município de São Sebastião, 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1° - NOMEAR o servidor RICARDO CARDOSO DOS SANTOS para ocupar o cargo 

de COORDENADOR MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 05 de abril de 2024, revoga-se  a portaria 1421/2022.  

 

 

São Sebastião,  22  de abril de 2024. 

 

 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 


